



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

## TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

#### Lote 00001 AR CONDICIONADO 12000 BTUS TIPO SPLIT

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00055	00057832	AR CONDICIONADO 12000 BTUS TIPO SPLIT Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 12.000 btu, tensão 220v, tipo split hi wall, características adicionais 1 controle remoto s/fio, inverter	UND	<b>3.219,600</b>	2,0000	6.439,20
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	6.439,20

#### Lote 00002 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS SPLIT 220 V

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00003	00053310	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS SPLIT 220 V Com controle remoto, voltagem 220v, serpentina em cobre, classificação A no procel, cor de evaporação branca, função turbo, material metal e plástico, garantia de 12 meses, medida condensadora (AxLxP) 36,5 x 90,5 x 64; medida de evaporação (AxLxP) 29 x 97 x 34,5	UND	<b>3.900,000</b>	1,0000	3.900,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	3.900,00

#### Lote 00003 AR CONDICIONADO 24000 BTUS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00056	00057833	AR CONDICIONADO 24000 BTUS Ar condicionado piso teto 24.000 BTUS, 220 V, ciclo frio, controle remoto, equipamento com garantia de 03 anos e garantia do motor de 03 anos, com selo do INMETRO.	UND	<b>4.758,490</b>	1,0000	4.758,49
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	4.758,49

#### Lote 00004 ARMARIO AEREO EM AÇO 03 PORTAS PARA COZINHA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00032	00057378	ARMARIO AEREO EM AÇO 03 PORTAS PARA COZINHA Armário aéreo de aço 03 portas para cozinha, dimensões mínima: 30 cm x 120 cm x 55 cm. Material: liga de aço ou similar. Cor: branco	UND	<b>490,000</b>	1,0000	490,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	490,00

#### Lote 00005 ARMARIO EM AÇO ESCRITORIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00031	00057377	ARMARIO EM AÇO ESCRITORIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA quantidade mínima de prateleiras: 03 quantidade mínima de portas: 02 chapa das prateleiras mínimo: 26 (0,45mm) chapa das travas mínimo: 20 (0,90mm) dimensões mínima (ALP/cm): 150 x 75 x 32 pintura: eletrostática, epóxi, similar peso suportado mínimo: 30kg por prateleira	UND	<b>1.390,000</b>	1,0000	1.390,00
00033	00057377	ARMARIO EM AÇO ESCRITORIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA quantidade mínima de prateleiras: 03 quantidade mínima de portas: 02 chapa das prateleiras mínimo: 26 (0,45mm) chapa das travas mínimo: 20 (0,90mm) dimensões mínima (ALP/cm): 150 x 75 x 32 pintura: eletrostática, epóxi, similar peso suportado mínimo: 30kg por prateleira	UND	<b>1.390,000</b>	2,0000	2.780,00
00046	00057377	ARMARIO EM AÇO ESCRITORIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA quantidade mínima de prateleiras: 03 quantidade mínima de portas: 02	UND	<b>1.390,000</b>	1,0000	1.390,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		chapa das prateleiras mínimo: 26 (0,45mm) chapa das travas mínimo: 20 (0,90mm) dimensões mínima (ALP/cm): 150 x 75 x 32 pintura: eletrostática, epóxi, similar peso suportado mínimo: 30kg por prateleira				
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	5.560,00

#### Lote 00006 ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO GUARDA VOLUME 16 PORTAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00005	00053416	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO GUARDA VOLUME 16 PORTAS Locker Cinza, chapa: 26/0,45mm, Medida das Portas/Vãos: 046 alt x 027 larg. Sistema de Ventilação: Veneziana Fechamento: Pitao para cadeado. Quantidades de cabides por porta: 0, pés removíveis: não desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas). Pintura: Epóxi Pó, altura: 197cm, largura: 122cm, profundidade: 36cm, peso: 50kg	UND	2.890,000	1,0000	2.890,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.890,00

#### Lote 00007 ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00006	00055393	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS cor cinza, com altura: 1,33m, com Largura: 0,46m, com profundidade: 0,49m, com chapa 26, com capacidade por gaveta 10kg. O arquivo de aço e fornecido com 02 (duas) chaves	UND	1.290,000	2,0000	2.580,00
00047	00055393	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS cor cinza, com altura: 1,33m, com Largura: 0,46m, com profundidade: 0,49m, com chapa 26, com capacidade por gaveta 10kg. O arquivo de aço e fornecido com 02 (duas) chaves	UND	1.290,000	2,0000	2.580,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	5.160,00

#### Lote 00008 BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMETRICA 200 KG

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00062	00057837	BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMETRICA 200 KG Balança digital adulto antropométrica 200kg	UND	1.500,000	1,0000	1.500,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.500,00

#### Lote 00009 BEBEDOURO DE AGUA ELETRONICO GALAO 20 LITROS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00009	00057363	BEBEDOURO DE AGUA ELETRONICO GALAO 20 LITROS Fluxo de água: contínuo e controlado. Níveis de água: 3 (geladeira, natural e fria). Bandeja coletora removível: sim. Sistema de resfriamento: eletrônico AxLxP: 44cm x 29cm x 37,8cm. Peso: 4,1kg. Temperatura média de água gelada: 10°C. Armazenamento de água gelada: 0,8 Litros.	UND	850,000	1,0000	850,00
00067	00057363	BEBEDOURO DE AGUA ELETRONICO GALAO 20 LITROS Fluxo de água: contínuo e controlado. Níveis de água: 3 (geladeira, natural e fria). Bandeja coletora removível: sim. Sistema de resfriamento: eletrônico AxLxP: 44cm x 29cm x 37,8cm. Peso: 4,1kg. Temperatura média de água gelada: 10°C. Armazenamento de água gelada: 0,8 Litros.	UND	850,000	1,0000	850,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.700,00

#### Lote 00010 CADEIRA ESCRITORIO ALMOFADAS NA COR PRETA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00007	00054071	CADEIRA ESCRITORIO ALMOFADAS NA COR PRETA cadeira executiva espaldar alto com costura, em madeira compensada de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura; base giratória e regulagem de altura a gás; braços em T ajustáveis, capacidade de peso: até 140kg	UND	790,000	2,0000	1.580,00
00019	00054071	CADEIRA ESCRITORIO ALMOFADAS NA COR PRETA cadeira executiva espaldar alto com costura, em madeira compensada de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura; base giratória e regulagem de altura a gás; braços em T ajustáveis, capacidade de peso: até 140kg	UND	790,000	1,0000	790,00
00026	00054071	CADEIRA ESCRITORIO ALMOFADAS NA COR PRETA cadeira executiva espaldar alto com costura, em madeira compensada de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura; base giratória e regulagem de altura a gás; braços em T ajustáveis, capacidade de peso: até 140kg	UND	790,000	1,0000	790,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	3.160,00

#### Lote 00011 CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITORIO PRESIDENTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00042	00057642	CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITORIO PRESIDENTE Cadeira de escritório giratória braços preta com estofado de tecido preto. Peso mínimo suportado: 120kg. Altura encosto: mínimo 60cm. Largura x profundidade: mínimo 45cm x 45cm. Largura encosto: mínimo 45cm. Com altura ajustável: Sim. Com apoio de braços: Sim. Com rodas: Sim. Assento e encosto com capa protetora em polipropileno. Pistão à gás. Braços tipo digitador com regulagem de altura. Base ergonômica.	UND	790,000	5,0000	3.950,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	3.950,00

#### Lote 00012 CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COR PRETA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00015	00053316	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COR PRETA Cadeira Presidente giratória cor preta, assento e encosto em corino, braço corsa, base rodízio. Altura máxima 105 cm, largura 47cm e profundidade 44cm. Altura do assento ao chão 44-53 cm, peso suportado 150Kg. Garantia 6 meses.	UND	790,000	2,0000	1.580,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.580,00

#### Lote 00013 CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ERGONOMICA CORANO PRETO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00049	00057809	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ERGONOMICA CORANO PRETO em espuma laminada de alta densidade, pistão a gás, regulagem de altura, carga máxima de 120 kg.	UND	644,410	1,0000	644,41
00058	00057809	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ERGONOMICA CORANO PRETO em espuma laminada de alta densidade, pistão a gás, regulagem de altura, carga máxima de 120 kg.	UND	644,410	3,0000	1.933,23
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	2.577,64

#### Lote 00014 CAIXA TERMICA CAPACIDADE 18 LITROS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00017	00057297	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 18 LITROS Caixa térmica média. Material: Polipropileno; Capacidade: 18L; Dimensões (LxAxC): 26x32x38 cm; Peso: 1,37kg	UND	89,900	2,0000	179,80
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	179,80



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

#### Lote 00015 COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 21,5 LED

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001	00057294	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 21,5 LED • Processador Geração: 12ª ou superior; 12 Mb Cache; Cache L2 5Mb; 4 Núcleos, 8 threads ou superior; Processador 3.3Ghz até 4.3 GHz ou superior; Windows 11 Português; Gráficos integrados ao processador; • Armazenamento SSD 240 GB ou superior; • Memória RAM DDR4 8GB 3200Mhz ou superior; • Gabinete mATX com fonte; • Placa mãe compatível com processador; • Teclado e mouse USB; • Monitor 21,5" Monitor tipo de painel: Led, tamanho do painel: 21.5 Widescreen, tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7cm, Pixel pitch: 0,24mm, contraste estático: 1.000:1, frequência do painel: 60Hz, tratamento da tela: Anti-reflexivo, ângulo de visão horizontal: 90°, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, ângulo de visão vertical: 50°, brilho: 200 cd/m2, resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60Hz (ful HD), tempo de resposta: 5ms, resolução recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (ful HD), suporte de cores: Maior que 16 milhões, conexões: 1x VGA, físico: padrão de furação VESA mount: 100 x 100mm; Baseajustável: Ângulo vertical -5/20°, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, Energia: Consumo (máximo): 0,5W, fonte interna, Dimensões (AxCxL): 37,4cm x 50,3cm x 17,6cm; Dimensões com embalagem (AxCxL): 11,6cm x 55,8cm x 37,8cm, Peso: 2.510kg, Peso embalagem: 3,400kg.	UND	5.460,000	1,0000	5.460,00
00012	00057294	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 21,5 LED • Processador Geração: 12ª ou superior; 12 Mb Cache; Cache L2 5Mb; 4 Núcleos, 8 threads ou superior; Processador 3.3Ghz até 4.3 GHz ou superior; Windows 11 Português; Gráficos integrados ao processador; • Armazenamento SSD 240 GB ou superior; • Memória RAM DDR4 8GB 3200Mhz ou superior; • Gabinete mATX com fonte; • Placa mãe compatível com processador; • Teclado e mouse USB; • Monitor 21,5" Monitor tipo de painel: Led, tamanho do painel: 21.5 Widescreen, tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7cm, Pixel pitch: 0,24mm, contraste estático: 1.000:1, frequência do painel: 60Hz, tratamento da tela: Anti-reflexivo, ângulo de visão horizontal: 90°, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, ângulo de visão vertical: 50°, brilho: 200 cd/m2, resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60Hz (ful HD), tempo de resposta: 5ms, resolução recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (ful HD), suporte de cores: Maior que 16 milhões, conexões: 1x VGA, físico: padrão de furação VESA mount: 100 x 100mm; Baseajustável: Ângulo vertical -5/20°, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, Energia: Consumo (máximo): 0,5W, fonte interna, Dimensões (AxCxL): 37,4cm x 50,3cm x 17,6cm; Dimensões com embalagem (AxCxL): 11,6cm x 55,8cm x 37,8cm, Peso: 2.510kg, Peso embalagem: 3,400kg.	UND	5.460,000	1,0000	5.460,00
00018	00057294	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 21,5 LED • Processador Geração: 12ª ou superior; 12 Mb Cache; Cache L2 5Mb; 4 Núcleos, 8 threads ou superior; Processador 3.3Ghz até 4.3 GHz ou superior; Windows 11 Português; Gráficos integrados ao processador; • Armazenamento SSD 240 GB ou superior; • Memória RAM DDR4 8GB 3200Mhz ou superior;	UND	5.460,000	1,0000	5.460,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		<ul style="list-style-type: none"><li>• Gabinete mATX com fonte;</li><li>• Placa mãe compatível com processador;</li><li>• Teclado e mouse USB;</li><li>• Monitor 21,5"</li></ul> Monitor tipo de painel: Led, tamanho do painel: 21.5 Widescreen, tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7cm, Pixel pitch: 0,24mm, contraste estático: 1.000:1, frequência do painel: 60Hz, tratamento da tela: Anti-reflexivo, ângulo de visão horizontal: 90°, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, ângulo de visão vertical: 50°, brilho: 200 cd/m2, resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60Hz (ful HD), tempo de resposta: 5ms, resolução recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (ful HD), suporte de cores: Maior que 16 milhões, conexões: 1x VGA, físico: padrão de furação VESA mount: 100 x 100mm; Baseajustável: Ângulo vertical -5/20°, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, Energia: Consumo (máximo): 0,5W, fonte interna, Dimensões (AxCxL): 37,4cm x 50,3cm x 17,6cm; Dimensões com embalagem (AxCxL): 11,6cm x 55,8cm x 37,8cm, Peso: 2.510kg, Peso embalagem: 3,400kg.				
00025	00057294	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 21,5 LED <ul style="list-style-type: none"><li>• Processador Geração: 12ª ou superior; 12 Mb Cache; Cache L2 5Mb; 4 Núcleos, 8 threads ou superior; Processador 3.3Ghz até 4.3 GHz ou superior; Windows 11 Português; Gráficos integrados ao processador;</li><li>• Armazenamento SSD 240 GB ou superior;</li><li>• Memória RAM DDR4 8GB 3200Mhz ou superior;</li><li>• Gabinete mATX com fonte;</li><li>• Placa mãe compatível com processador;</li><li>• Teclado e mouse USB;</li><li>• Monitor 21,5"</li></ul> Monitor tipo de painel: Led, tamanho do painel: 21.5 Widescreen, tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7cm, Pixel pitch: 0,24mm, contraste estático: 1.000:1, frequência do painel: 60Hz, tratamento da tela: Anti-reflexivo, ângulo de visão horizontal: 90°, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, ângulo de visão vertical: 50°, brilho: 200 cd/m2, resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60Hz (ful HD), tempo de resposta: 5ms, resolução recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (ful HD), suporte de cores: Maior que 16 milhões, conexões: 1x VGA, físico: padrão de furação VESA mount: 100 x 100mm; Baseajustável: Ângulo vertical -5/20°, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, Energia: Consumo (máximo): 0,5W, fonte interna, Dimensões (AxCxL): 37,4cm x 50,3cm x 17,6cm; Dimensões com embalagem (AxCxL): 11,6cm x 55,8cm x 37,8cm, Peso: 2.510kg, Peso embalagem: 3,400kg.	UND	5.460,00	1,0000	5.460,00
00040	00057294	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 21,5 LED <ul style="list-style-type: none"><li>• Processador Geração: 12ª ou superior; 12 Mb Cache; Cache L2 5Mb; 4 Núcleos, 8 threads ou superior; Processador 3.3Ghz até 4.3 GHz ou superior; Windows 11 Português; Gráficos integrados ao processador;</li><li>• Armazenamento SSD 240 GB ou superior;</li><li>• Memória RAM DDR4 8GB 3200Mhz ou superior;</li><li>• Gabinete mATX com fonte;</li><li>• Placa mãe compatível com processador;</li><li>• Teclado e mouse USB;</li><li>• Monitor 21,5"</li></ul> Monitor tipo de painel: Led, tamanho do painel: 21.5 Widescreen, tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7cm, Pixel pitch: 0,24mm, contraste estático: 1.000:1, frequência do painel: 60Hz, tratamento da tela: Anti-reflexivo, ângulo de visão horizontal: 90°, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, ângulo de visão vertical: 50°, brilho: 200 cd/m2, resolução	UND	5.460,00	6,0000	32.760,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		máxima: 1920 x 1080 @ 60Hz (ful HD), tempo de resposta: 5ms, resolução recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (ful HD), suporte de cores: Maior que 16 milhões, conexões: 1x VGA, físico: padrão de furação VESA mount: 100 x 100mm; Baseajustável: Ângulo vertical -5/20°, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, Energia: Consumo (máximo): 0,5W, fonte interna, Dimensões (AxCxL): 37,4cm x 50,3cm x 17,6cm; Dimensões com embalagem (AxCxL): 11,6cm x 55,8cm x 37,8cm, Peso: 2.510kg, Peso embalagem: 3,400kg.				
00050	00057294	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 21,5 LED • Processador Geração: 12ª ou superior; 12 Mb Cache; Cache L2 5Mb; 4 Núcleos, 8 threads ou superior; Processador 3.3Ghz até 4.3 GHz ou superior; Windows 11 Português; Gráficos integrados ao processador; • Armazenamento SSD 240 GB ou superior; • Memória RAM DDR4 8GB 3200Mhz ou superior; • Gabinete mATX com fonte; • Placa mãe compatível com processador; • Teclado e mouse USB; • Monitor 21,5" Monitor tipo de painel: Led, tamanho do painel: 21.5 Widescreen, tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7cm, Pixel pitch: 0,24mm, contraste estático: 1.000:1, frequência do painel: 60Hz, tratamento da tela: Anti-reflexivo, ângulo de visão horizontal: 90°, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, ângulo de visão vertical: 50°, brilho: 200 cd/m2, resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60Hz (ful HD), tempo de resposta: 5ms, resolução recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (ful HD), suporte de cores: Maior que 16 milhões, conexões: 1x VGA, físico: padrão de furação VESA mount: 100 x 100mm; Baseajustável: Ângulo vertical -5/20°, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, Energia: Consumo (máximo): 0,5W, fonte interna, Dimensões (AxCxL): 37,4cm x 50,3cm x 17,6cm; Dimensões com embalagem (AxCxL): 11,6cm x 55,8cm x 37,8cm, Peso: 2.510kg, Peso embalagem: 3,400kg.	UND	5.460,000	1,0000	5.460,00
<b>Total do Lote:</b>					11,0000	60.060,00
<b>Lote 00016 CORTINA DE AR 220 V HORIZONTAL COR BRANCO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00053	00057830	CORTINA DE AR 220 V HORIZONTAL COR BRANCO Cortina de ar 220 V, horizontal, cor branco, parede de ar 90cm, potência mínima 180w, com regulação de velocidade de ventilação, tamanho 90 cm, garantia de 90 dias.	UND	853,410	1,0000	853,41
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	853,41
<b>Lote 00017 DEMATOSCOPIO LAMPADA DE XENON HALOGENA 2,5 V</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00063	00057838	DEMATOSCOPIO LAMPADA DE XENON HALOGENA 2,5 V Dermatoscópio lâmpada de xênon halógena 2.5v, alta resolução, cabo de metal recartilhado, cabo para 02 pilhas tipo C, com escala de 0 – 10mm, proteção ocular, controle da intensidade da luz e liga e desliga, ajuste de foco para melhor visualização, acompanha prático estojo	UND	2.390,000	1,0000	2.390,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.390,00
<b>Lote 00018 ESCADA ARTICULADA 13 POSIÇÕES ALUMINIO 4 X 4 16 DEGRAUS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00041	00057641	ESCADA ARTICULADA 13 POSIÇÕES ALUMINIO 4 X 4 16	UND	1.164,800	1,0000	1.164,80



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
DEGRAUS						
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.164,80
<b>Lote 00019 ESTEREOMICROSCOPIO TRINOCULAR PROFISSIONAL</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00043	00057643	ESTEREOMICROSCOPIO TRINOCULAR PROFISSIONAL com câmera digital de alta resolução com software de análise de imagem para microscopia digital.	UND	<b>7.030,000</b>	1,0000	7.030,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	7.030,00
<b>Lote 00020 HD EXTERNO PORTATIL 1 TB</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00036	00057645	HD EXTERNO PORTATIL 1 TB ESPECIFICAÇÕES: Capacidade: 1 TB. Dimensions:4.539 pol/115.3 mm x 3.149 pol/80.0 mm x 0.496pol/12.6mm. Peso: 159 g/0.351 lb. Requisitos Do Sistema: Compatível com a maioria dos sistemas Windows e macOS	UND	<b>515,000</b>	1,0000	515,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	515,00
<b>Lote 00021 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00022	00057806	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK Linha: Ecotank; Tipo de Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: - Wi-Fi - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida; Conexões: USB; Funções: - Impressora - Copiadora - Digitalizadora; Velocidade de impressão: - Preto: 33ppm - Colorido: 15ppm; Impressão - Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Número máximo de cópias: 1 a 20; Scanner: - Velocidade de digitalização: - Preto: 11 segundos por página - Colorido: 28 segundos por página; Scanner: - Resolução: 1200x2400dpi; Scanner - Formato de arquivo: - PDF - WSD; Scanner: - Especificações do scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Manuseio de Papel - Tamanho de papelsuportado: - Padrão: A4 - Carta - Ofício (215.9 x 355.6mm) - Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm) - Ofício 9 (214.9 x 315mm) - Fólio (215.9x330.2mm) - Executivo - Meia carta - A6 Foto: 10x15cm (4x6in) - 16:9 wide (102x181mm) - 13x18cm (5x7in) - Envelopes: #10 - Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200mm; Manuseio de Papel: - Capacidade de papelsuportado: 64g/m2 ~ 90g/m; Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel: - Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4; Manuseio de Papel: - Sensor automático de papel: Sim; Manuseio de Papel: - Área de impressão Até tamanho A4; Requisitos do sistema: - PC: - Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit) - Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente; Requisitos do sistema: - MAC, Mac OS 11 ou mais recente; Voltagem: Bivolt; Tipo de tomada: 10A; Consumo aproximado de energia: - Em operação: 12W - Em repouso: 0,7W; Cor: Preto; Peso aproximado: - Peso do produto: 3,9kg; Dimensões do produto: - Largura: 37,5cm; Dimensões do produto: - Altura: 17,9cm; Dimensões do produto: - Profundidade: 34,7cm; Garantia - Prazo de Garantia: 01 ano	UND	<b>1.895,000</b>	1,0000	1.895,00
00037	00057806	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK Linha: Ecotank; Tipo de Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: - Wi-Fi - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida; Conexões: USB; Funções: - Impressora - Copiadora	UND	<b>1.895,000</b>	1,0000	1.895,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		<p>– Digitalizadora; Velocidade de impressão: - Preto: 33ppm - Colorido: 15ppm; Impressão – Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Número máximo de cópias: 1 a 20; Scanner: - Velocidade de digitalização: - Preto: 11 segundos por página - Colorido: 28 segundos por página; Scanner: - Resolução: 1200x2400dpi; Scanner - Formato de arquivo: - PDF – WSD; Scanner: - Especificações do scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Manuseio de Papel - Tamanho de papéis suportado: - Padrão: A4 - Carta - Ofício (215.9 x 355.6mm) - Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm) - Ofício 9 (214.9 x 315mm) - Fólio (215.9x330.2mm) - Executivo - Meia carta - A6 Foto: 10x15cm (4x6in) - 16:9 wide (102x181mm) - 13x18cm (5x7in) - Envelopes: #10 - Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200mm; Manuseio de Papel: - Capacidade de papéis suportado: 64g/m2 ~ 90g/m; Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel: - Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4; Manuseio de Papel: - Sensor automático de papel: Sim; Manuseio de Papel: - Área de impressão Até tamanho A4; Requisitos do sistema: - PC: - Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit) - Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente; Requisitos do sistema: - MAC, Mac OS 11 ou mais recente; Voltagem: Bivolt; Tipo de tomada: 10A; Consumo aproximado de energia: - Em operação: 12W - Em repouso: 0,7W; Cor: Preto; Peso aproximado: - Peso do produto: 3,9kg; Dimensões do produto: - Largura: 37,5cm; Dimensões do produto: - Altura: 17,9cm; Dimensões do produto: - Profundidade: 34,7cm; Garantia - Prazo de Garantia: 01 ano</p>				
00051	00057806	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK Linha: Ecotank; Tipo de Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: - Wi-Fi - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida; Conexões: USB; Funções: - Impressora - Copiadora – Digitalizadora; Velocidade de impressão: - Preto: 33ppm - Colorido: 15ppm; Impressão – Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Número máximo de cópias: 1 a 20; Scanner: - Velocidade de digitalização: - Preto: 11 segundos por página - Colorido: 28 segundos por página; Scanner: - Resolução: 1200x2400dpi; Scanner - Formato de arquivo: - PDF – WSD; Scanner: - Especificações do scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Manuseio de Papel - Tamanho de papéis suportado: - Padrão: A4 - Carta - Ofício (215.9 x 355.6mm) - Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm) - Ofício 9 (214.9 x 315mm) - Fólio (215.9x330.2mm) - Executivo - Meia carta - A6 Foto: 10x15cm (4x6in) - 16:9 wide (102x181mm) - 13x18cm (5x7in) - Envelopes: #10 - Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200mm; Manuseio de Papel: - Capacidade de papéis suportado: 64g/m2 ~ 90g/m; Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel: - Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4; Manuseio de Papel: - Sensor automático de papel: Sim; Manuseio de Papel: - Área de impressão Até tamanho A4; Requisitos do sistema: - PC: - Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit) - Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente; Requisitos do sistema: - MAC, Mac OS 11 ou mais recente; Voltagem: Bivolt; Tipo de tomada: 10A; Consumo aproximado de energia: - Em operação: 12W - Em repouso: 0,7W; Cor: Preto; Peso aproximado: - Peso do produto: 3,9kg; Dimensões do produto: - Largura: 37,5cm; Dimensões do produto: - Altura: 17,9cm; Dimensões do produto: - Profundidade: 34,7cm; Garantia - Prazo de Garantia: 01 ano</p>	UND	1.895,00	1,0000	1.895,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

<b>00066</b>	00057806	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK Linha: Ecotank; Tipo de Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: - Wi-Fi - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida; Conexões: USB; Funções: - Impressora - Copiadora - Digitalizadora; Velocidade de impressão: - Preto: 33ppm - Colorido: 15ppm; Impressão - Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Resolução: 5760x1440dpi; Copiadora: - Número máximo de cópias: 1 a 20; Scanner: - Velocidade de digitalização: - Preto: 11 segundos por página - Colorido: 28 segundos por página; Scanner: - Resolução: 1200x2400dpi; Scanner - Formato de arquivo: - PDF - WSD; Scanner: - Especificações do scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Manuseio de Papel - Tamanho de papéis suportado: - Padrão: A4 - Carta - Ofício (215.9 x 355.6mm) - México-Ofício (215.9 x 340.4mm) - Ofício 9 (214.9 x 315mm) - Fólio (215.9x330.2mm) - Executivo - Meia carta - A6 Foto: 10x15cm (4x6in) - 16:9 wide (102x181mm) - 13x18cm (5x7in) - Envelopes: #10 - Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200mm; Manuseio de Papel: - Capacidade de papéis suportado: 64g/m2 ~ 90g/m; Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel: - Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4; Manuseio de Papel: - Sensor automático de papel: Sim; Manuseio de Papel: - Área de impressão Até tamanho A4; Requisitos do sistema: - PC: - Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit) - Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente; Requisitos do sistema: - MAC, Mac OS 11 ou mais recente; Voltagem: Bivolt; Tipo de tomada: 10A; Consumo aproximado de energia: - Em operação: 12W - Em repouso: 0,7W; Cor: Preto; Peso aproximado: - Peso do produto: 3,9kg; Dimensões do produto: - Largura: 37,5cm; Dimensões do produto: - Altura: 17,9cm; Dimensões do produto: - Profundidade: 34,7cm; Garantia - Prazo de Garantia: 01 ano	UND	<b>1.895,000</b>	2,0000	3.790,00
<b>Total do Lote:</b>				5,0000	9.475,00	

**Lote 00022 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELLESS MONOCROMATICA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00004</b>	00057295	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELLESS MONOCROMATICA Impressora Multifuncional Wireless Funções / Multitarefa suportada: Impressão- Cópia- Digitalização- E-mail, Velocidade de impressão: A4: Até 38 ppm- Carta: Até 40 ppm Preto- Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto- Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm, Resolução de impressão Preto: (aprimorado até 4800 x 600 dpi), Tecnologia de impressão:- Laser, Tecnologias de resolução de impressão: 600dpi, Número dos cartuchos de impressão:- 1 (preto) Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contactimagesensors - CIS), Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi- Ótica: Até 1200 x 1200 dpi, Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPG, TIFF, Conectividade padrão: 1 x USB de alta velocidade 2.0 - 1 x host USB traseiro - 1 x porta USB frontal - Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T - Rádio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ, Capacidade sem fios: Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct; Bluetooth Low-Energy, Memória: Padrão: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB - Máximo: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB, Velocidade do processador:- 1200 MHZ	UND	<b>4.820,000</b>	1,0000	4.820,00
<b>00013</b>	00057295	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELLESS	UND	<b>4.820,000</b>	1,0000	4.820,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		MONOCROMATICA Impressora Multifuncional Wireless Funções / Multitarefa suportada: Impressão- Cópia- Digitalização- E-mail, Velocidade de impressão: A4: Até 38 ppm- Carta: Até 40 ppm Preto- Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto- Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm, Resolução de impressão Preto: (aprimorado até 4800 x 600 dpi), Tecnologia de impressão:- Laser, Tecnologias de resolução de impressão: 600dpi, Número dos cartuchos de impressão:- 1 (preto) Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contactimagesensors - CIS), Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi- Ótica: Até 1200 x 1200 dpi, Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPG, TIFF, Conectividade padrão: 1 x USB de alta velocidade 2.0 - 1 x host USB traseiro - 1 x porta USB frontal - Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T - Rádio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ, Capacidade sem fios: Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct; Bluetooth Low-Energy, Memória: Padrão: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB - Máximo: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB, Velocidade do processador:- 1200 MHZ				
00030	00057295	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELESS MONOCROMATICA Impressora Multifuncional Wireless Funções / Multitarefa suportada: Impressão- Cópia- Digitalização- E-mail, Velocidade de impressão: A4: Até 38 ppm- Carta: Até 40 ppm Preto- Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto- Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm, Resolução de impressão Preto: (aprimorado até 4800 x 600 dpi), Tecnologia de impressão:- Laser, Tecnologias de resolução de impressão: 600dpi, Número dos cartuchos de impressão:- 1 (preto) Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contactimagesensors - CIS), Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi- Ótica: Até 1200 x 1200 dpi, Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPG, TIFF, Conectividade padrão: 1 x USB de alta velocidade 2.0 - 1 x host USB traseiro - 1 x porta USB frontal - Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T - Rádio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ, Capacidade sem fios: Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct; Bluetooth Low-Energy, Memória: Padrão: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB - Máximo: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB, Velocidade do processador:- 1200 MHZ	UND	4.820,00	1,0000	4.820,00
00038	00057295	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELESS MONOCROMATICA Impressora Multifuncional Wireless Funções / Multitarefa suportada: Impressão- Cópia- Digitalização- E-mail, Velocidade de impressão: A4: Até 38 ppm- Carta: Até 40 ppm Preto- Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos preto- Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm, Resolução de impressão Preto: (aprimorado até 4800 x 600 dpi), Tecnologia de impressão:- Laser, Tecnologias de resolução de impressão: 600dpi, Número dos cartuchos de impressão:- 1 (preto) Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contactimagesensors - CIS), Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi- Ótica: Até 1200 x 1200 dpi, Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPG, TIFF, Conectividade padrão: 1 x USB de alta velocidade 2.0 - 1 x host USB traseiro - 1 x porta USB frontal - Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T - Rádio Wi-Fi	UND	4.820,00	1,0000	4.820,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		802.11b/g/n/2,4/5 GHZ, Capacidade sem fios: Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct; Bluetooth Low-Energy, Memória: Padrão: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB - Máximo: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB, Velocidade do processador:- 1200 MHZ				
--	--	--	--	--	--	--

**Total do Lote:** 4,0000 19.280,00**Lote 00023 LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1450W**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00024	00057376	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1450W 220V, 1800psi, vazão 300l/h, potência de 1450w	UND	459,900	1,0000	459,90
00068	00057376	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1450W 220V, 1800psi, vazão 300l/h, potência de 1450w	UND	459,900	1,0000	459,90

**Total do Lote:** 2,0000 919,80**Lote 00024 LAVADORA DE ROUPAS AUTOMATICA 15 KG**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00054	00057831	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMATICA 15 KG LAVADORA DE ROUPAS AUTOMATICA 15KG – VOLTAGEM 220V – COR: BRANCA OU CINZA – COM CENTRIFUGAÇÃO, COM DISPENSER PARA SABÃO, COM DISPENSER PARA AMACIANTE, COM DISPENSER PARA ALVEJANTE, ELIMINA FIAPOS ATRAVÉS DO FILTRO, COM 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM INTELIGENTE QUE SUPORTAM ATÉ PEÇAS GRANDES, COMO EDREDOM – VOLTAGEM 220V – CONTROLES ELETROMECÂNICOS – VELOCIDADE APROXIMADA DE CENTRIFUGAÇÃO (RPM): 630 – ACABAMENTO DO CESTO: POLIPROPILENO – CONSUMO DE ÁGUA DE ÁGUA: 180/CICLO – DIMENSÃO: ALTURA: 1,02 M, LARGURA: 96,00 CM, PROFUNDIDADE: 73,00 CM.	UND	3.000,000	1,0000	3.000,00

**Total do Lote:** 1,0000 3.000,00**Lote 00025 MESA COM GAVETAS 120 X 60 X 75 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00016	00056152	MESA COM GAVETAS 120 X 60 X 75 CM Descrição: Medidas 120 cm comp. x 60 cm prof. 75 cm alt. Madeira MDP/BP 15mm. Acabamento: Perfil Postform/Fita de Bordo 1mm. Gavetas: 3. Cor: Preto/cinza	UND	690,000	1,0000	690,00
00021	00056152	MESA COM GAVETAS 120 X 60 X 75 CM Descrição: Medidas 120 cm comp. x 60 cm prof. 75 cm alt. Madeira MDP/BP 15mm. Acabamento: Perfil Postform/Fita de Bordo 1mm. Gavetas: 3. Cor: Preto/cinza	UND	690,000	1,0000	690,00
00029	00056152	MESA COM GAVETAS 120 X 60 X 75 CM Descrição: Medidas 120 cm comp. x 60 cm prof. 75 cm alt. Madeira MDP/BP 15mm. Acabamento: Perfil Postform/Fita de Bordo 1mm. Gavetas: 3. Cor: Preto/cinza	UND	690,000	1,0000	690,00
00034	00056152	MESA COM GAVETAS 120 X 60 X 75 CM Descrição: Medidas 120 cm comp. x 60 cm prof. 75 cm alt. Madeira MDP/BP 15mm. Acabamento: Perfil Postform/Fita de Bordo 1mm. Gavetas: 3. Cor: Preto/cinza	UND	690,000	4,0000	2.760,00

**Total do Lote:** 7,0000 4.830,00**Lote 00026 MESA DE COZINHA COM 04 CADEIRAS RETANGULAR 100 X 60 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00048	00057808	MESA DE COZINHA COM 04 CADEIRAS RETANGULAR 100 X	UND	912,000	1,0000	912,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		60 CM mesa em granito retangular medindo 100 x 60 cm				
00060	00057808	MESA DE COZINHA COM 04 CADEIRAS RETANGULAR 100 X 60 CM mesa em granito retangular medindo 100 x 60 cm	UND	912,000	1,0000	912,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.824,00

#### Lote 00027 MESA TIPO MAYO INOXIDAVEL COM BANDEJA INOX 48 X 32 CM

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00061	00057836	MESA TIPO MAYO INOXIDAVEL COM BANDEJA INOX 48 X 32 CM Mesa Tipo mayo inoxidavel com bandeja inox 48 X 32cm	UND	600,000	2,0000	1.200,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.200,00

#### Lote 00028 MICROONDAS 31 LITROS 900 W

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00057	00057834	MICROONDAS 31 LITROS 900 W Micro-ondas 31 litros, 220v, cor branco, potência 900w, garantia de 12 meses	UND	990,000	1,0000	990,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	990,00

#### Lote 00029 NEGATOSCOPIO 01 COPO AÇO PINTADO LED

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00064	00057839	NEGATOSCOPIO 01 COPO AÇO PINTADO LED Negatoscópio 01 corpo, aço pintado – LED, chave liga e desliga, bivolt, cor branco, garantia 1 ano.	UND	473,000	1,0000	473,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	473,00

#### Lote 00030 NOBREAK 1200VA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00008	00054802	NOBREAK 1200VA Nobreak 1.200VA Dimensões (LxPxX): 122 x 330 x 250mm Peso: 10.4kg (bruto) 9.8kg (líquido) Entrada: 1 (voltagem: 115V/127V/220V- Bivolt) Saída: 6 no padrão NBR 14136 (voltagem: 115V) Potência máxima: 1200VA Tensão nominal (entrada): Bivolt. Tensão nominal (saída): 115V. Variação máxima: 88 a 141 (rede 115V) 170 a 262 (rede 220V) Acionamento do inversor: Bateria interna: 2 12Vbc/5Ah. Máxima energia de pico: 276J Máxima corrente de pico: 4500A. Tensão de operação: 175V	UND	1.300,000	1,0000	1.300,00
00011	00054802	NOBREAK 1200VA Nobreak 1.200VA Dimensões (LxPxX): 122 x 330 x 250mm Peso: 10.4kg (bruto) 9.8kg (líquido) Entrada: 1 (voltagem: 115V/127V/220V- Bivolt) Saída: 6 no padrão NBR 14136 (voltagem: 115V) Potência máxima: 1200VA Tensão nominal (entrada): Bivolt. Tensão nominal (saída): 115V. Variação máxima: 88 a 141 (rede 115V) 170 a 262 (rede 220V) Acionamento do inversor: Bateria interna: 2 12Vbc/5Ah. Máxima energia de pico: 276J Máxima corrente de pico: 4500A. Tensão de operação: 175V	UND	1.300,000	3,0000	3.900,00
00027	00054802	NOBREAK 1200VA Nobreak 1.200VA Dimensões (LxPxX): 122 x 330 x 250mm Peso: 10.4kg (bruto) 9.8kg (líquido) Entrada: 1 (voltagem: 115V/127V/220V- Bivolt) Saída: 6 no padrão NBR 14136 (voltagem: 115V) Potência máxima: 1200VA Tensão nominal (entrada): Bivolt. Tensão nominal (saída): 115V. Variação máxima: 88 a 141 (rede 115V) 170 a 262 (rede 220V) Acionamento do inversor: Bateria interna: 2 12Vbc/5Ah. Máxima energia de pico: 276J	UND	1.300,000	1,0000	1.300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
Máxima corrente de pico: 4500A. Tensão de operação: 175V						
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	6.500,00
<b>Lote 00031 NOBREAK 600VA 04 TOMADAS</b>						
00020	00053315	NOBREAK 600VA 04 TOMADAS Nobreak, 600VA, 04 tomadas, cor preto, potência 600VA, bateria interna 12 Vdc/7Ah, função Dc start, carregamento automático mesmo com o aparelho desligado, cor preto.	UND	690,000	1,0000	690,00
00028	00053315	NOBREAK 600VA 04 TOMADAS Nobreak, 600VA, 04 tomadas, cor preto, potência 600VA, bateria interna 12 Vdc/7Ah, função Dc start, carregamento automático mesmo com o aparelho desligado, cor preto.	UND	690,000	1,0000	690,00
00052	00053315	NOBREAK 600VA 04 TOMADAS Nobreak, 600VA, 04 tomadas, cor preto, potência 600VA, bateria interna 12 Vdc/7Ah, função Dc start, carregamento automático mesmo com o aparelho desligado, cor preto.	UND	690,000	1,0000	690,00
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	2.070,00
<b>Lote 00032 NOTEBOOK TELA 15,6 MEMORIA 8 GB SSD 256 GB</b>						
00002	00057296	NOTEBOOK TELA 15,6 MEMORIA 8 GB SSD 256 GB Processador Geração: 10ª ou superior; 6 Mb Cache; 4 Núcleos, 8 threads; Processador 1.6Ghz até 4.2 GHz; Windows 11 Português; Placa de vídeo com memóriagráficacompartilhada; Tela Full HD de 15.6" (1920x1080) ou superior; Memória de 8GB DDR4, 2666MHz ou superior; Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 ou superior; Cor conformelinha de produção; Tecladopadrãoemportuguês (padrão ABNT2); Portas: 1 porta "flip-down" RJ-45, 1 Porta USB 2.0, 2 Portas USB 3.2 1ª geração, 1 Porta HDMI 1.4b, 1 entrada para áudio e microfone; 1 porta USB Tipo-C; Slots: 1 slot para leitor de cartão microSD 3.0; Câmara Webcam de altadefiniçãointegrada de 1280 x 720; Áudio e alto-falantesestéreo duplos de 2 W; Chassi Policarbonato; Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz Com tecnologia 2x2 MU-MIMO Bluetooth® 5.0 LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready; Bateria principal de 4 células (Li-Íon) 48Wh; Energiaadaptador de 45 Watt AC cabocertificaçãoopelo INMETRO.	UND	5.399,000	1,0000	5.399,00
00014	00057296	NOTEBOOK TELA 15,6 MEMORIA 8 GB SSD 256 GB Processador Geração: 10ª ou superior; 6 Mb Cache; 4 Núcleos, 8 threads; Processador 1.6Ghz até 4.2 GHz; Windows 11 Português; Placa de vídeo com memóriagráficacompartilhada; Tela Full HD de 15.6" (1920x1080) ou superior; Memória de 8GB DDR4, 2666MHz ou superior; Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 ou superior; Cor conformelinha de produção; Tecladopadrãoemportuguês (padrão ABNT2); Portas: 1 porta "flip-down" RJ-45, 1 Porta USB 2.0, 2 Portas USB 3.2 1ª geração, 1 Porta HDMI 1.4b, 1 entrada para áudio e microfone; 1 porta USB Tipo-C; Slots: 1 slot para leitor de cartão microSD 3.0; Câmara Webcam de altadefiniçãointegrada de 1280 x 720; Áudio e alto-falantesestéreo duplos de 2 W; Chassi Policarbonato; Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEE 802.11a/b/g/n/ac	UND	5.399,000	1,0000	5.399,00



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

## TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)						
Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE						
		wireless LAN Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz Com tecnologia 2x2 MU-MIMO Bluetooth® 5.0 LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready; Bateria principal de 4 células (Li-Ion) 48Wh; Energiaadaptador de 45 Watt AC cabocertificaçãoopelo INMETRO.				
00039	00057296	NOTEBOOK TELA 15,6 MEMORIA 8 GB SSD 256 GB Processador Geração: 10ª ou superior; 6 Mb Cache; 4 Núcleos, 8 threads; Processador 1.6Ghz até 4.2 GHz; Windows 11 Português; Placa de vídeo com memóriagráficacompartilhada; Tela Full HD de 15.6" (1920x1080) ou superior; Memória de 8GB DDR4, 2666MHz ousuperior; Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 ou superior; Cor conformelinha de produção; Tecladopadrãoempportuguês (padrão ABNT2); Portas: 1 porta "flip-down" RJ-45, 1 Porta USB 2.0, 2 Portas USB 3.2 1ª geração, 1 Porta HDMI 1.4b, 1 entrada para áudio e microfone; 1 porta USB Tipo-C; Slots: 1 slot para leitor de cartão microSD 3.0; Câmara Webcam de altadefiniçãointegrada de 1280 x 720; Áudio e alto-falantesestéreo duplos de 2 W; ChassiPolicarbonato; Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz Com tecnologia 2x2 MU-MIMO Bluetooth® 5.0 LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready; Bateria principal de 4 células (Li-Ion) 48Wh; Energiaadaptador de 45 Watt AC cabocertificaçãoopelo INMETRO.	UND	5.399,00	4,0000	21.596,00
00044	00057296	NOTEBOOK TELA 15,6 MEMORIA 8 GB SSD 256 GB Processador Geração: 10ª ou superior; 6 Mb Cache; 4 Núcleos, 8 threads; Processador 1.6Ghz até 4.2 GHz; Windows 11 Português; Placa de vídeo com memóriagráficacompartilhada; Tela Full HD de 15.6" (1920x1080) ou superior; Memória de 8GB DDR4, 2666MHz ousuperior; Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 ou superior; Cor conformelinha de produção; Tecladopadrãoempportuguês (padrão ABNT2); Portas: 1 porta "flip-down" RJ-45, 1 Porta USB 2.0, 2 Portas USB 3.2 1ª geração, 1 Porta HDMI 1.4b, 1 entrada para áudio e microfone; 1 porta USB Tipo-C; Slots: 1 slot para leitor de cartão microSD 3.0; Câmara Webcam de altadefiniçãointegrada de 1280 x 720; Áudio e alto-falantesestéreo duplos de 2 W; ChassiPolicarbonato; Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz Com tecnologia 2x2 MU-MIMO Bluetooth® 5.0 LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready; Bateria principal de 4 células (Li-Ion) 48Wh; Energiaadaptador de 45 Watt AC cabocertificaçãoopelo INMETRO.	UND	5.399,00	2,0000	10.798,00
00065	00057296	NOTEBOOK TELA 15,6 MEMORIA 8 GB SSD 256 GB Processador Geração: 10ª ou superior; 6 Mb Cache; 4 Núcleos, 8 threads; Processador 1.6Ghz até 4.2 GHz; Windows 11 Português; Placa de vídeo com memóriagráficacompartilhada; Tela Full HD de 15.6" (1920x1080) ou superior; Memória de 8GB DDR4, 2666MHz ousuperior; Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 ou superior; Cor conformelinha de produção; Tecladopadrãoempportuguês (padrão ABNT2); Portas: 1 porta "flip-down" RJ-45, 1 Porta USB 2.0, 2 Portas USB 3.2 1ª geração, 1 Porta HDMI 1.4b, 1 entrada para áudio e microfone; 1 porta USB Tipo-C; Slots: 1 slot para leitor de	UND	5.399,00	3,0000	16.197,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		cartão microSD 3.0; Câmara Webcam de alta definição integrada de 1280 x 720; Áudio e alto-falantes estéreo duplos de 2 W; Chassi Policarbonato; Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz Com tecnologia 2x2 MU-MIMO Bluetooth® 5.0 LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready; Bateria principal de 4 células (Li-Ion) 48Wh; Energia adaptador de 45 Watt AC cabocertificação pelo INMETRO.				
<b>Total do Lote:</b>					11,0000	59.389,00

#### Lote 00033 OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM BATERIA RECARREGAVEL

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00023	00051677	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM BATERIA RECARREGAVEL deve possuir visor colorido de lcd de alta resolução, possibilidade de rotação da tela (modo horizontal ou vertical) e no mínimo 04 modos de exibição, indicar nível de SPO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda plestimografica e tabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis e tecla de silenciamento. Deve possuir conexão USB para computadores. Software que permita armazenar, visualizar e compartilhar eventos. Capa de proteção e suporte para superfícies planas. Deve possuir bateria recarregável integrada ao equipamento com alimentação Bivolt automático com autonomia mínima de 18 horas. Capacidade de monitorar pacientes adultos, pediátricos e neonatais e no mínimo de 100 horas de tendências. Seu peso não deve ultrapassar 300 gramas com bateria. O Equipamento deve ser aprovado pelo INMETRO e possuir garantia mínima de 01 ano. Deve apresentar registro ANVISA	UND	2.450,00	1,0000	2.450,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.450,00

#### Lote 00034 PURIFICADOR DE AGUA COR BRANCO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00059	00057835	PURIFICADOR DE AGUA COR BRANCO Purificador de Água, nas temperaturas Natural, Gelada e Misturada; Botão Misturador: Água na temperatura que você quer; Pingadeira tipo bandeja: removível para fácil higienização; Refil Girou, Trocou: troque sem fechar o registro; Água livre de impurezas: retém micropartículas presentes; Cor: Branco; Refrigeração: Placa; Termostato Interno: Sim; Tipo de Filtro: C+3; Volume Interno do Reservatório (L): 0,8; Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)***: 0,250; Temperatura de Resfriamento**: 10°C / 50°F; Vazão Máxima (L/h): 60; Vida Útil do Refil: 3.000 L / até 6 meses; Grau de Proteção: IPX0; Troca de refil inteligente: o Led vermelho avisa a hora da troca; Filtra e purifica até sem energia elétrica; Altura livre da bica: a partir de 22,5 cm; Duas opções de instalação: sobre bancada ou fixação na parede; Fluxo contínuo: água purificada mesmo sem energia; Refil Bacteriostático: impede a proliferação das bactérias do tipo Pseudomonas aeruginosa que, em pessoas com o sistema imunológico enfraquecido, pode gerar infecções; Elimina sabores e odores: água livre de cheiro e gosto; Pés antiderrapantes: melhora a aderência do purificador na bancada.	UND	990,00	1,0000	990,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	990,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/11/2022 13:46:06

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000114/2022 - Processo Nº 003779/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

#### Lote 00035 SSD PORTATIL EXTERNO 500 GB

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00035	00057644	SSD PORTATIL EXTERNO 500 GB ESPECIFICAÇÕES: Capacidade: 500 GB; Dimensões: 2,953 pol/75,0 mm x 2,185 pol/55,5 mm x 0,390pol/9,9mm; Peso: 84 g/0.143 lb; Requisitos do Sistema: Compatível com a maioria dos sistemas Windows e macOS. Visite seagate.com/os para saber detalhes. Porta USB 3.0 ou USB-C (necessária para alcançar as velocidades de transferência do USB 3.0);	UND	1.100,000	2,0000	2.200,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	2.200,00

#### Lote 00036 VENTILADOR DE MESA 40CM 220V

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00010	00056688	VENTILADOR DE MESA 40CM 220V na cor preta, com 40 cm e 3 velocidades, o ventilador turbo que tenha baixo nível de ruído, sistema oscilante lateral	UND	210,000	1,0000	210,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	210,00

#### Lote 00037 VENTILADOR DE TETO COR BRANCO MATERIAL CORPO AÇO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00045	00057807	VENTILADOR DE TETO COR BRANCO MATERIAL CORPO AÇO material pás plástico, tensão 220v, quantidade pás 03, potência mínima 130w, rotação 180 a 430 rpm.	UND	280,000	1,0000	280,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	280,00
<b>Total dos Lotes:</b>					100,0000	231.939,14